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GSM7312 
12-Port Layer 3 Managed Gigabit Switch

High Speed Layer 2 Managed Gigabit Switching

Dieser NETGEAR Managed Gigabit Switch bietet Ihnen maximalen Datendurchsatz und 
Flexibilität für Ihr Hochleistungs-Netzwerk, mit allen Layer-3-Featuren und Gigabit-
Funktionalität - und das zu einem attraktiven Preis. Der 10/100/1000-Switch erfüllt Ihre 
hohen Ansprüche an Performance und gibt Ihnen auf der anderen Seite auch die 
Kontrollmöglichkeiten, die Sie benötigen. Der GSM7312 ist ideal als Backbone für 10/100-
Switches, Gigabit-Server oder als robuster Core-Switch für ein Gigabit-only-Netzwerk.

Der GSM7312 kann dort eingesetzt werden, wo neue IP-basierende Services gebraucht 
werden. Das Layer-3-Routing kombiniert mit QoS (Quality of Service), Bereitstellung von 
Bandbreiten und Zugangskontroll-Möglichkeiten ermöglicht VoIP-Telefonie (Voice over IP), 
Videokonferenzen und ähnliche Applikationen.

Der GSM7324 Layer 3 Managed Gigabit Switch bietet die Funktionalität des managed 
switching sowohl für Layer 2 als auch für Layer 3. Sein hochleistungsfähiges Design bietet 
ein umfassendes Leistungsspektrum:

●     Routing: IPv4-Routing mit Wire Speed, mit bis zu 512 Routes per Unit; VRRP
(IP-Redundanz), ICMP, RIP I und RIP II, OSPF und DHCP/BOOTP Relay 

●     Switching: Port Trunking, Broadcast Storm Protection, extensiven VLAN-Support, 
IGMP Snooping, Rapid Spanning Tree und Link Aggregation 

●     Quality of Service: DiffServ, Zugangskontrolllisten, bandwidth Provisioning 
basierend auf L2-, L3- und L4-Information. 

●     Flexibilität der Anschlüsse durch 12 Kupfer-Gigabit-Ports und 12 Slots für SFP-
Module, optional erhältlich.

Leistungsfähig 12 Ports mit 10/100/1000 MBit/s und ein non-blocking Design gewährleisten höchsten 
Datendurchsatz und ein Maximum an Bandbreite für anspruchsvolle 
Netzwerkumgebungen. Alle Ports sind Kupfer-Gigabit-Ethernet-Port, zusätzlich bietet 
jeder Port optional einen hot-swappable SFP GBIC Slot für Fiber-Verbindungen.

Benutzerfreundlich Der GSM7312 ist einfach einzusetzen und zu bedienen, die Konfiguration wird durch ein 
intuitives Browser-Interface leicht gemacht. Wählen Sie zwischen zwei Management 
Interface Optionen - einem leicht verständlichem, Browser-basierendem Interface oder ein 
Kommandozeilen-Interface über den Konsolen-Port oder Telnet. Die Konfigurationsfiles 
können über TFTP aufgespielt und gesichert werden, dies reduziert den Bedarf an lokaler 
Administration. 

Vielseitig Umfangreiche Layer-3-Features bieten leistungsfähige Funktionalitäten für jedes 
Netzwerk. Zum Beispiel RIP-Routing für kleinere Netzwerke und OSPF2-Routing für 
größere, komplexere Netzwerke. Der GSM7312 hilft, die Möglichkeiten des Netzwerks zu 
Maximieren - und sichert Ihren Return on Investment.

Hochwertig Layer-3-Management und volle Gigabit-Power zu einem überzeugenden Preis. Das 
Gehäuse wurde im 1U-Formfaktor entworfen. Alles, was für die Installation benötigt wird, 
ist im Lieferumfang enthalten, wie z. B. ein Rackmount-Kit, ein serielles Kabel und vieles 
mehr.

http://www.netgear.de/Produkte/ProSupport/


GSM7312 12-Port Layer 3 Managed Gigabit Switch

Technische Daten

Schnittstellen:

●     12 RJ-45 Anschlüsse für 
10BASE-T, 100BASE-TX, und 
1000BASE-T (Auto Uplink™ an 
allen Ports) 

●     12 schmale (Form-Factor) 
einsteckbare (SFP) Module für 
Fiber Gigabit Ethernet 
Interfaces 

●     RS-232 Konsolen Port

Netzwerk Ports:

 

Protokol Support:

●     IEEE 802.3 10BASE-T 
●     IEEE 802.3u 100BASE-TX 
●     IEEE 802.3z 1000BASE-SX 
●     IEEE 802.3ab 1000BASE-T 
●     IEEE 802.3x Flow Control 
●     IEEE 802.3ad (LACP) 
●     IEEE 802.1v Protokoll VLAN & 

Port VLAN 
●     IEEE 802.1w Rapid Spanning 

Tree 
●     IEEE 802.3s Multiple Spanning 

Tree

LEDs:

Per Port: 

●     Geschwindigkeit, Verbindung, 
Aktivität

Per Device: 
●     Power, Lüfter Status 

Management Spezifikationen:

●     IEEE 802.3 10BASE-T 
●     IEEE 802.3u 100BASE-TX 
●     IEEE 802.3z 1000BASE-SX 
●     IEEE 802.3ab 1000BASE-T 
●     IEEE 802.3x Flow Control 
●     IEEE 802.3ad (LACP) 
●     IEEE 802.1v Protokoll VLAN & 

Port VLAN 
●     IEEE 802.1w Rapid Spanning 

Tree 
●     IEEE 802.3s Multiple Spanning 

Tree 
●     IEEE 802.1Q Static VLAN 
●     IEEE 802.1p Class of Service 

(CoS) 
●     IEEE 802.1D Spanning Tree 

Protokoll 
●     RFC 768 UDP 
●     RFC 854-859 Telnet 
●     RFC 1057 RIP 
●     IGMP Snooping Support 

System Parameter:

●     Anzahl der VLANs: 228 
●     Maximum VLAN ID: 4069 
●     Anzahl der 802.1p Traffic Classes: 4 
●     Anzahl der Trunks: 6 (bis zu 8 Ports) 
●     Anzahl der Routen: 512 
●     Anzahl der gerouteten VLANs: 24 
●     Anzahl der ARP Entries: 2048 
●     Anzahl der ACL Rules (und Entries): 96 

Rules mit 8 Entries/Rule 
●     Anzahl der Queues genutzt für DiffServ: 

4 
●     Maximum Anzahl der Class: 8 
●     Maximum Instances per Policy: 8 
●     Maximum Attribute per Instance: 1 
●     Maximum Service Interface: 48

Performance Spezifikationen:

Forwarding modes

●     Store-and-forward 

Bandwith 
●     24 Gbps (Non-blocking)

Switch Latency 

●     Less than 20 microseconds for 64-byte 
frames

System Memory  
●     128MB

Packet buffer memory 
●     122KB embedded Memory per Port

Code Storage (Flash)  
●     16MB

Adressdatenbankgröße 
●     16000 Media Adress Control (MAC) 
Adressen

Adressing 
●     48-bit MAC Adress

Acoustic noise 
●     (ANSI-S10.12) 60dB

Heat Dissipation 
●     28,24 Btu/hr

Mean Time Between Failure (MTBF) 
●     166600 hours

Module:

●     NETGEAR AGM731F SFP GBIC SX 
Module für 1000BASE-SX Verbindungen 
mit LC Anschlüssen für 50um oder 
62.5um Multi-Mode Fiber Kabel

Zertifizierungen:

●     CE Zertifizierung 
●     CSA zertifiziert (CSA 22.2 #950) 

Packungsinhalt:

●     GSM7312 Managbarer Switch 
●     Resource CD-ROM mit User 

Manual 
●     Null Modem Kabel 
●     Rackmount-Kit 
●     Aufklebbare Gummifüsse 
●     Stromkabel 
●     Installationsanleitung 
●     Garantiekarte 
●     Supportinformationskarte 



●     Port Mirroring Support 
●     RFC 1157 SNMP 
●     RFC 1757 RMON Gruppen 1,2,3 

und 9 
●     RFC 1534 DHCP und BootP 

Interoperation 
●     RFC 1583 OSPF v2* (Verfügbar 

aber nicht supported in Q3 
2003. Voller Support in Q4 
2003) 

●     RFC 2131, 2132 DHCP und 
BootP 

●     RFC 2236 IGMP v2 
●     RFC 2328 OSPF v2 
●     RFC 2338, 2787 VRRP 
●     RFC 2453 RIP v2 
●     RFC 2998 DiffServ 
●     Private Enterprise MIB 
●     Broadcast Storm Protection 

●     TÜV lizensiert (EN 60 950) 
●     UL gelistet (UL 1950)/CUL 

IEC950/EN60950

Betriebsumgebung:

●     Temperatur: 0 bis 40°C 
●     Luftfeuchtigkeit: 10 bis 90%, nicht 

kondensierend

Garantie:
Limited Lifetime Warranty*
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* Die Limited Lifetime Warranty unterliegt nur folgenden zeitlichen 
Beschränkungen: Sie wird gewährleistet (i) für den Zeitraum, während 
dessen der Ersterwerber Eigentümer des ProSafe-Produkts ist, und endet 
(ii) - aufgrund rechtlicher Vorgaben - spätestens dreißig (30) Jahre ab 
dem Datum des Kaufs des ProSafe-Produkts durch den Ersterwerber. Die 
Limited Lifetime Warranty schränkt die aufgrund gesetzlicher 
Bestimmungen bestehenden Gewährleistungsrechte in keiner Weise ein, 
sondern besteht unabhängig neben diesen. 
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